

**Oświadczenie złożone
przez senatora Sławomira Kowalskiego
na 34. posiedzeniu Senatu
w dniu 28 maja 2009 r.**

Oświadczenie skierowane do minister pracy i polityki społecznej Jolanty Fedak

Szanowna Pani Minister!

Powołując się na stanowisko Zarządu Śląskiego Związku Gmin i Powiatów chciałbym zwrócić uwagę na konieczność zmian przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (DzU nr 123, poz. 776 z późniejszymi zmianami), co zapobiegnie ograniczaniu wpływów samorządów lokalnych z tytułu pobieranych opłat za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych.

Istniejąca w dniu dzisiejszym luka prawna powoduje, że firmy prowadzące hurtową sprzedaż napojów alkoholowych uzyskują status zakładów pracy chronionej. Firmy te działają często w sieci i niejednokrotnie posiadają kilka hurtowni oraz rozrzucone po całym kraju sklepy detaliczne. Uzyskanie statusu zakładu pracy chronionej skutkuje zwolnieniami z opłat za korzystanie z wydawanych przez samorządy lokalne zezwoleń na sprzedaż zarówno hurtową, jak i detaliczną napojów alkoholowych. Obniżenie w ten sposób kosztów, ponoszonych przez uprzywilejowane firmy, pozwala na obniżanie cen, a tym samym nierówną konkurencję na rynku.

W dalszej kolejności prowadzić to będzie do wypierania z rynku małych podmiotów, będących często firmami rodzinnymi, które takiego statusu nie posiadają, a także do utraty przez samorządy lokalne kolejnych źródeł finansowania działań profilaktycznych i naprawczych skierowanych do osób uzależnionych i ich rodzin oraz grup podwyższonego ryzyka, a w szczególności do młodzieży.

Proceder taki skutkować będzie w perspektywie postępującymi patologiami, co spowoduje konieczność wzrostu wydatków na działania pomocowe. Prowadzić to będzie nieuchronnie do uszczuplania dochodów na poziomie województw i gmin, a co za tym idzie uniemożliwi gminom realizację wspomnianych zadań, które wynikają z zapisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi.

Z wyrazami szacunku
Sławomir Kowalski